
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 318  DEL 09/12/2021  

 

REG.GEN. N. 458 DEL 09/12/2021 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI -  SOSTEGNO 

ALL'EDITORIA LIBRARIA -LIQUIDAZIONE  DI SPESA  A FAVORE DELLA DITTA     

LIBRERIA DEL CORSO DI L.C. SORO CON SEDE IN TORTOLI'  - CORSO UMBERTO, 44/B   -

Partita IVA/C.F. 01364670917 - SMART CIG  Z09333A7AC2 

  

 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 13   del 19 novembre 2020,    con il quale veniva conferito  ai 

sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio 

amministrativo; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2021 ,    con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario ; 

 

 

PRESO ATTO che: 

 con deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale n 29  del 7 

maggio 2021, esecutiva a tutti gli effetti di legge, è stata approvato il  Documento Unico di 

Programmazione Semplificato ( DUPS) relativo al periodo 2021/2023; 

 con deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri   del Consiglio comunale n. 35  del 19 

maggio 2021, è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

 

VISTO l’articolo 107, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

 
CONSIDERATO che tale contributo potrà essere effettuato per il 70% presso tre diverse librerie con codice 
ATECO principale 47.61 presenti nel territorio della città metropolitana, della provincia, nonché della regione 
qualora nella città metropolitana o nella provincia non siano presenti almeno tre librerie con il suddetto codice 
ATECO. Per il restante 30% si può prescindere dal codice ATECO principale e dal vincolo territoriale, fermo 
restando che, nel rispetto delle finalità del decreto ministeriale disciplinante la materia, con il contributo 
assegnato non sono ammissibili acquisti i effettuali fuori dal territorio nazionale o tramite piattaforme di 
e/commerce; 

 



DATO ATTO  che le risorse assegnate a ciascuna Biblioteca devono essere utilizzate   per l’acquisto di libri 

presso almeno 3 librerie con codice ATECO  principale 47.61 presenti sul territorio della provincia e comunque sul 

territorio regionale di appartenenza della biblioteca; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016    cosi come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19 

aprile 2017. 

 

VISTO la L. 136/2010 e ss.mm.ii. recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia e in particolare l’art 3 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

TENUTO CONTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ha attribuito il seguente codice CIG 

Z0933A7AC2   allegato all’atto della determina di impegno di spesa n. 279  del 28 ottobre 2021  ; 
  

  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 279 del 28 ottobre 2021 con la quale veniva impegnata la somma di €    

699,60    a favore della Libreria “L’Isola dei libri – con sede in Via Tiziano 15 – 09128 – Cagliari; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla     LIBRERIA DEL CORSO DI L.C. SORO CON SEDE IN TORTOLI'  - 
CORSO UMBERTO, 44/B   -Partita IVA/C.F. 01364670917 - SMART CIG  Z09333A7AC2 -   (acquisita agli atti 
con prot. n. 6997  del  7 dicembre 2021) tendente ad ottenere la liquidazione della fattura n. PA 33/21 del  6 
dicembre   2021 dell’importo di €  699,60 ( IVA assolta alla fonte ex art. 74 – Editoria ( art. 74, c. 1 – DPR 
633/72); 

  
RITENUTO di dover procedere in merito.  

 

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
  

VISTO il DURC ( qui allegato), in corso di validità,  dal quale si evince che la ditta  risulta in regola con i versamenti 

degli oneri assicurativi e previdenziali;  

 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010,  agli atti di questo 

Ente; 

 

VISTO il capitolo 2010/22/1 -   Missione 5; Programma 2; Titolo 1; macroaggregato 103 del corrente esercizio 

finanziario che presenta la necessaria disponibilità finanziario  - impegno finanziario n. 283/2021; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

 
DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE la somma  di € 699,60  ( IVA assolta alla fonte ex art. 74 – Editoria  ( art. 74, c. 1 – DPR 

633/72)  a favore della  ditta  Libreria DEL CORSO DI L.C. SORO CON SEDE IN TORTOLI'  - CORSO 

UMBERTO, 44/B   -Partita IVA/C.F. 01364670917 - SMART CIG  Z09333A7AC2   ,  a saldo della fattura n.  

33/21 del 6 dicembre 2021 ; 

 
DI IMPUTARE la somma di € 699,60   al cap. 2010/22/1 -   Missione 5 -  Programma 2 -  Titolo 1 .  
macroaggregato 103,  del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità  finanziaria – 
impegno n. 283/2021; 



 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’’Albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi; 
 

DI ACCREDITARE la somma di € 699,60    sul seguente codice IBAN      
 : IT38Z0101585390000070272020; 
 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio amministrativo con allegato 
DURC e fattura; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Gianna Locci) 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 

descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                   Paolo Fontana 

                                                                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 


